
Gruppen-Auslandskrankenversicherung
der EUROPA

Gegenüberstellung
der Tarife

Kurzinformation - maßgebend sind jeweils die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

* im ersten Versicherungsjahr bei innerjährlichem Beginn 

Akute ambulante Heilbehandlung

Krisenintervention bei psychischen 

Erkrankungen

Psychotherapie

Akute stationäre Heilbehandlung

Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel

Brillen

Schmerzstillende Zahnbehandlungskosten

notwendiger Zahnersatz (unfallbedingt)

notwendiger Zahnersatz 

(nicht unfallbedingt)

Überführung- oder Bestattungskosten 

bis 30.000 €

Rücktransport

Vorerkrankungen mitversichert

77 €

kurzfristige Reise langfristige Reise

Tarif GK1-Plus

77 €

kurzfristige Reise langfristige Reise

Tarif GK4

77 € 150 €

–

– –

– –

– –

–

–

Pro Tag für Personen bis 65 Jahre

Pro Tag für Kinder bis 15 Jahre

Mindestbeitrag

Anteilige Reduzierung des Mindestbeitrages* 

0,24 € 3,15 € 0,28 € 3,65 €

– –

–

0,24 € 1,20 € 0,28 € 1,40 €

240 € 280 €

Beiträge

Schutz für Mitarbeiter oder Gäste 
(sowie deren Familie) die in Ihrem 
Auftrag oder auf Ihre Einladung reisen. 

Dauer des Versicherungsschutzes

Weltweiter Geltungsbereich

Einschluss sonstiger Personen

bis zu 4 Monate unbefristet bis zu 4 Monate unbefristet

Leitstungsinhalte

– – –


